
É 
É 

20 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de -*angu* - Aviso de Publicação do Pregar, 
Eletrônico N• PE 04/2022-01V. APrefeihrra Monidpal de liangialeCE, por maiodoPre guelra, 
Oficial, tOírie perbfic.o aos interessadas o Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico Ne PE 
04/2022.0IV, ID 93374d, que len corno objeto o Registro de Pregas para futuras e e vontuais 
aquisições de gêneros ia-mentidos destinados, às diversas Secretarias do Município de 
Tarava/CE. O Edital CM* anexos poderão ser obtidos através dos endereços eletrônicos: 
httpahtenialicitacoes-e.costabr, Ittps:fitiangua.ce.gov.brí e httpranicItacoes.toexe.govart 
°recebimento das Propostaa atrasas do sita do Banca do Brasildar-se-a até às 08h3.0min cio 
dia 04/0512022. Abertura das Propostas: 04/05(2022 às 08h3OrnIn. Inicio da Disputa cie 
Lances às08h45min do da 04/05/2022 (horáriode BrasIlia). SoikataçõeS de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
Inetacao@tianaua.ce.goebr. liam Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficiai 
Prefeitura Municipal de Titulam. lã de abril de 2022. 

[atado do Ceará - prefeitura Municipal de Tejusuoca - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico IP 2020.03.11.01- PE- FMS. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, localizada na Rua Alred0 Foto de Mesquita, 635, Centro, toma público o edital de 
Pregão Eletrernico N° 2022.03.1121 - PE - FMS, mo ob¡eto é o Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquakeres- de fraldas descartáveis - adulto e arfara de acordo com 
especificações e quanatativos baixo. para atender demandas judnais de Infere-ase ca 
Secretarie de Saúde de Teanuotd/CE. O referido edital estará á disposição dos interessadose 
poderá ser adquirido através do de do TCE IdêssfairatacoesIce.ca.gov.brf e veasabilattgair a 
parta da data desta pubacação.Asessào pateca se realizará no da 03 de maio de 2022 ás 09 
horas. Data do Inicio de Cadastranento de Proposta de Preços: aparar dela de abril de arma

paliadas 09:00 horas (horário deflraslam); Datada Disputa de Preços: 03 de Maio de 2022 as 
' 09230 rama Locai: Bolsa de Unações do Brasil - BLL rsembitorg.br. TejuçuocafCE. 19 da 
abra da 202.2. Francisco David ameias Pinto- Preamar°. 

Estado da Ceara -Prefeita ralausicipai de Aviso de licitação -Tomada do Preços 
ir. 2022.04,07.02. A Comassao Ceadral de Gustação da Prefeilura Miaarorçaf de Iratepalar 
comunica aos interessados que tira realizar tdtaÇdO em sua saia, beata:aia ria Rua Walmar 
Braga,,,z

w
n° 507. Centro, liateubaCE, 09hOtann do dia 09 de maio de 20=. Sessão Ele 

dos Documentos ca liabilitiçáo e Propostas para a Tornada de Preços 14°
202204.07,02, tipo - Menor Pre/a GlcutssJ. destinada a Contranaçãod: Pessoa Jurfdica para 
prestar os aerviços de Cornataaie /c passagem morada cobre orle,udo trecho de avemo 
vila Cindido, na Localidade de Riacho do "Mein no Município de trauçuba - CE, de 
responsabilidade :da Secretaria der infraestrutura. Informações pelo emita_ 
edracaoeirarcuba.ceadv br. iraemba-CE 18 de abril de 2022. Renata !desquita FerfelTa - 
Presidenta daCCL 

Estado do Ceará -Prefeitura lataicipal de trauçuba -Aviso de,Resultado da JUlgamerrto de 
Habilitaçáo. A Presidente da CCUla Prefeitura Municipal de Irauçuba faz publicar o Rendado 
do Julgarnerito de Habilitisailoda 'tomada de Pmçoe n*2322E2.24.01, cujo objetOé Contratação 
der Pessoa Juridica para prestavas serviços de Constna;alo de urna passagem molhada na 
Localidade de Fundões sobe e Riacho de Fundões. no Município de Irauçtsba CE. de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Empresas Habilitadas: M 1. Ensaserducao,tics
Aesesaana e Serviços EIFIEU - fk;Apla Comento, Serviços, Projetos e Construções MEU - 
OlE WU Construções e "Serviços EiFtELI; Abrav Construçbca Serviços Eventos e Locações 
laRELt E2 Construções e Serviço EIRELI: Sertão Construções e Locações LTDA: MAFerosa 
da Sousa LTDA. Ernitio Marcos PASEO Alves - ME Empresas Inablaadas: CNT - Crameertora 
Nova Tona EIRELI e Real Serviços E1RF-U. é o Resultado. Fica abaeto o prazo remasal pmaisto 
no artigo 109, inciso I afinca 'zela Lei 14°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores 
Informações na Rua Walmar Braça, a° 507, Cento, Irauçuba/CE. 'rauçai:a/CE. 18 da 21WIE da 
2022.flarneta Mesquita Esrretr.-PeestdaecRasia ceL 

Estado do Ceara - Preta aura Municipal de Açu:traz - Aviso de Revogação - Premio 
Eletnardco SP13.001/2(122 PEneA Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiráz torna Melam. 
pata conhecimento dos interassalcs que o Pregão Eletrônico*. 13.007,2022PERP coMobjeto 

o Registro de Preços para anisição de conjuntos de carteiras escolares para alunos e 
professora:rede interesse da Separada Municipal de Educação de Aquela-CE. foi Revogado, 
pardetozndnaçãadsauiraidarl.sosncrflostecnssscio an 49 da Lei rd 8.666/03 

Estadpde cama -Prefeitura ievacipal de Tatta-Siscratarla Se intraestradura, Conservação e 
Serviços Públicos -Extrato do 7011.0 de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços 
ir 17.11.00212021-SEINFRA. Otrike Contrafação de empresa paru construeao de paszagerts 
Masa:ias não barreiráveis em damas locafidades no Município de Taaa-CE. Venceddia Trevo 
Enganhans e Serviços EIREL1 -118, Inscrita no Ct4PJ n* 08.139,790/0001-00. Valor Global: R$ 
2.851.122,57 (dois milhões e oito:entoa e cinquenta e um mil e cento e vinte e dois reais e 
tinquaraa e sete ceatavos). Referida fictraçâo Cl I sandleada na Forma da Lel e Adjudicaria á 
empresa sobredita, no da li deablde2õ22. Tarais Cavalcante Mota -ordenador de Despesas 
da Secretariada infeeeseutura, sana e.~0 e Serviços Públicas. 

Eatado do Ceará - Municiai° dr São %nadas - Aviso de Julgamento de Habilitação - 
È Tornada de Preços n° 2022.03.K.01.AComissao Permanente de licitaçâo do Municipio de 
aa São Benedito-CE toma pública para conhecimento dos interessados O resultado do 

Mamada dos documentos de abilitaçâo apresentados para a licitação acima referida, cujo 
ohieio é a Contratação dos Senços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a 
E xecuçâo da Obra de Implanta rodo Sistema de Abastecimento de Água do Sitio Contendas, 
nO Manai pio de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos a 
Comissao declarou hableadas e empresas: F Construtora EIRELI - ME e Construtora 
Moraes EIREU, visto que na,' se observou problemas-  em suas documentaçaien. Foi 

.WWW.OPOVO.COM. BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 19 OE Afete DE 2022. 

Estado do Ceará -Fru tritura Municipal de Maminhas.° Pregueais do Munialpio de Maranhas, 
Cfr,a púdico para conhecimento dos Inte-ressados, que encontra-Se Abata para Cadastramento 
de %apostas de remara e documentação para a LinTação na Modaidade Pregão Eleirenloa ip 

1904.022022 que será meando no dia 02 de Maio de 2022 Os 14h30min, (Horário de Brasria)no 
Portat evarebbmnatficitecoes.com.br, conforme especificado no &Irai, com o seguinte Objeta 
ieursição de materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de As.sIstanda Saciai 
do Munidpia de Moninhos - CE. o qual encorta-se na Integra no Comissão de Licitação, ea 
endereço eletrônioa acima, bem cano sita; mumnascsace.ce.gairealcaraiora. lioninhos - Ca, 
18 deAbrii da 2072. Jorge Luiz da Rocha-Pregoeiro. 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Lidtaçáo - Pregão 
Eletranico le 2022.03.17.01- PE - FIAS. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, localizada na Rua Mamada Redimis Teixeira, 489, Cento, torna pargice 
contratação de empresa para prestação de sennçostle ~Maçara na modalciade de raivem 
publica, no modelo de Infraestrutura como serviço, incluindo os serviços da armazenamento. 
processamento, banco de dados gerenciado e comunicação de dados pana utilização no 
conengenclamanto e transbordo da anairação Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC /E-SUS 
/dançare Primaria 5 Saúde -APS, junto a Secretaria de Saúde do Municipie de Tearçuoca/CE. 
0 Tateto edital datará à disposição dos iate...adua e poderá seradqulddo através do diodo 
TCE hapsallearscoeseorecagos .br/ e vararebliorg.br a partir da data desta publicação. A 
sessão públca se reaLtaft no cfel 44 de Maio de 2022 ae 09 horas, Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de Abril de 2022 a parra" das 14:00 horas 
(horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 04 de Abril de 2022 as 14:03 horas, Local: 
Bolsa de Licitações do Bmsfi - Bit_ www.bilarg.br. TejuçuocalCE, 18 de Abril de 2622. 
Francisco David Mandes Plotca.Pragoeiro. 

Estado do Coara - Prefeitura ManicUial de Horizonte - Avise ele Licitação - Pregão 
Eletrônico 11° 202204 0.5.1 - PE Julgamento: Menor preço por Rein-Objeto: Aquisição de 
material e equipamento de informática. pare atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestautura, Urbanismo, Agropeceráris e Recursos Hídricos do MunIcipro de I earizarrWCE0 
prazo de ~a -amante das Cartas Pt~leia será até ás 09h0Ornin do dia 04 desmaio de 2022 
Covis abenura para análise. das propostas às 09h30rn5i0 edital poderá ser adquirido nos 
endaraços eacteneere eareecomprasnetgovav. vernahorieonte.ce.gov.br e wernatce.ce.gov.br a 
partir da datada* publicação. Informagage Na sede da Comissão Permanente de Prega°. na 
ra. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro, Horizonte/CE mi (85)3222 0583. HoeizonlerCE. 
18 de abdde 2022- Fra ncisza Jorangela BarbosaAtmeitta -Pregoeiro Olhaal 

Estadcido Crarra - Prefeitura Municipal de Canindé -Aviso do Resultado deJiagarnerno 
das Propostas de Preços-Tomada de Preços** 010f21122-TP. AComissáo de L tação da 
Prefeitura Municipal de Canindé torna público o resultado de Julgamento das Propostas de 
Preços da licitação Tomada de Preços ff° 0/2022-TP cujo objeto é a oantraraçãode empresa 
espociafizada tastaarnpliaças e reformada Escola Municipal Padre Manoel Cordeiro da Cinto-
Distrito de Iguaçu -Zona Rural do Municipal de CanindéCE. compreendepdo o forrecirminto 
de todo o material de consumo e insumo necessários e adequados á perfeita execução do 
serviço. Após anMse a Betrocampo Serviços e Construg5es LTDAestadesciassificada portar 
apresentado o cronograma fisico-ananceiro ¡no:matei°, nem atende o todos os dens da 
atanposiallio da obra, estando era desacordo com a ecrigência do adbitern'all.a,24.-Crimoafarna 
faico-firea neete" ern sua proposta de preços. A empresa Dl Construções e Lècações BREU 
ave sua proposta valida e classificada com o valor global de Re 1.002.180,69 iam milhão, Ide 
'ria, ~to e orlaras reais e sessenta e nove centavos), ao qual foi declarada vencedota portar 
aaratentada 'o preço mais vantajoso e por cumprir na integra todas es exigèncias do acatai. A 
partir da publicação deste aviso, lica aberto() prazo recamai ;revisto noArt. 109.1nciso I, Alinaa 
o, da Lel de licitações. Canindé, 13 de abril de2022. Lia Vieira Martins - Presidente da 
Corniasão Permananta de Laatação 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Solooapole -Aviso de Licitação - Tomada de 
Praças n.  2022.04.13.01-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munidpal de 
Seleinfoole, toma público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo da 05 de Mita 
de 2022, que as 081100m1n, estará reatrzando ficitaralo, na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o n° 2022,04.13.01-TP, cdeliao de julgamento menor preço global, com fins 
cantata0o de empresa para prestaçáo de serviços tas:nicas especializados ern infraestrubra 
educar:Sanai com atuação por meio do Sistema SIMEC - Módub Obras 20, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Solonópole, o qual se encontra na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr, QUBin)Z Lima, 330 - Centre - Solonfoole - Ceará, asseri como no 
portal do TCE-CE Mtps:Micitacoesece.ce.gov.be Maiores Informagaes no endereço citado ou 
pelo Fone 88. 3518.1387, no horádoefe07:30h às 1130h. Solonrepole-CE. 18 de Abril de 2022 
Gasosa DantasVielra -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Solonópoie -Aviso de Revogação -Tornada de 
Preços N°2022.04.04,01-Tia ASecretarla da Cultura, Esporte e Meio Ambiente do Municf pio 
da Solonapole, através da Comissão Permanente de Licitação, nO uso de suas atribuições 
legais, especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da lei Nacausial ra 8.666/93, alterada e 
consolidada elustificaava fundamentada na processo, resolve revogar o presente processo 
administrati ao de licitação na modalidade Tornada de Preços N°2022.04.04.01-TP, cum objeto 
é a contrataçao de empresa para executar serviços de revitalização do museu do Municiai° de 
Selonópole/CE tudo conforme espetai-cações contidas no projeto basIco/ternso de referência 
rem anexo, por motivo de conveniência e oportunidade. Solonópore-CE, 18 de Abril de 2022. 
Urus& Dantas- Vieira - Presidente CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaii - Aviso de licitação - Prejaao,.., 
Ekirónice ir. 14029/2022. Objeto: Regratr0 de preços *ando a cerenaçan do eXT4NOSa Para_
emeução dos serviços de refomes ele polar:mas estiradas, fongadnas e cadete" de interesse de ,-- 
Secretaria deSaidefiessio Murridpai de Saúde -Adminietreak Central e Hospital Municipal DK,', 
João Elisio de Holanda do Municiai° de Maracanair. A Pregoeira de MaracarataCe - 1,4a 
Pefiaãoã Para conlieeimenro dias interessados que atéias 18:00 botara (horado de BrESOla) do aia 
03 de maio de 8022. receberá as Propostas referentes a este pregão, no endemia° eletranini. 
wsny.bil org.hr °Acesso Identificado no Gr* - licitações públicas'. A Abertura das Propostas -1
acontecera no da 04de maio de 2022, as1360 horas (raariu de Braralla)eo Inicio da Se-. .5ece.". 
Despula de Lances °corredia partir das 13:00 horas do da 05/de maio de 2022 0 edil:doadora a 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão pmeMdwe',' 
pela Pregoeir& durante o expediente ~nal (08:00 às 1660 horas), e poderão ser satichaeMs . • 
alraseesdo teatro (85)3521-5169 A Pregoeira. 

Estado do Cara-a - Prefeitura Municipal da Mancarias-4 - Avia. da Licitação - Pregão' 
Oraram ico tel 14.021/2022 Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisiçâo, de.' 
medicamentos (diazóródo) para atender mandados judiciais, de interesse da Secretaria arrie', 
Saadoer-unao Municipal de Saielaradministraçao Central do Munielpio de Maracanatecg. 
torna púbico para conheornento das atieessados que até as 0950 horas Choraria do &asilada: 
do dia 04 derruiu rae2 , rata bara as Cartas Peta:atas referentes aesto progão. no ~emala 
alcateia° wyme.611.org.br 'Acesso Mentira:eido no ank - licitações P~. A Aberhea 
Cartas Propostas acontecera no dia 04 de maio de 2022 às 1060 horas (horárioda Bastira) 
infra° da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a parir das 14605 do dia 05 danai* de 2022 
errata poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer iniormações 
aedo peafiadas pela Pregoeta, durante° expediente normal (08:0041 6:00 horas), °poder-de 
see soder:atem Paravas do tesoione 18/03521-SiSo Áp,rgoears, 

Estado do Calma - Prefeitura Municipal de Ma raca na - Aviso Homologação e 
Acaudeareao. Modalidade: Concorram-ia Pública 090.018/2021-CP.Obieto:coalraMçâo de 
empresa para a Conclusão da 7' etapa do estádio Murficipal ,Arena, Localizado na Avenida 
Estrut.-antes, Banto Cento Maracanao, Ceará. Vencedor: Construtora ImpactoComárelo e 
Serviços, inscrita na Cl4PJ n° 00.611.863/000T-28, apresentau o valor global de RS 
4.078.6.51,88 (quatro molhaaree setenta e (afama oitocentos e cinquenta e tia rede e duma e 
erib centavos). lanneugo °Adjudico a licitação na forma da Lei n°8.666/93 -Pai earnao Coalho 
Bezérra de FarTasInIto -Secretário Executivo de Infraedrutura. MobilidadeeDeserndarnerder, 
Uneano. £1.518 do obrado 2022 

Estado do CeeM - Prefeitme Municipal dia Canaida -Aviso de Jtitgamentra de HabdItação - 
Tomada de Preços - W 01312022-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Munizipeide 
Canana toma público resultado de jtegamerito de facilitação da Tomada de PrI036 
0 .13r21222-TR C.40 9 objefoz contrataç.ão de empresa especializada para ratearei no pdefio dik 
almtedoura parco Municipal,. visando atender as ~das da Senatarla da Agricultura á 
Recamos Hidricos do MiniCiplo de CanindarcE. Habifitadas as 'emaresas: Antonio Fred 
anuaa Sova -ME e Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI Mg e 85 seguirded.
empresas Inabilitadas: \areal Construções è Serviços por Ausência das .demeristrações 
contateis; ORE - Demonstração do Resultado do Examino e DLPA - DemonstraçaodeLutes 
ou Pnaulzor. Acurmeados, conforme wegènda do subttern '32.1. ,Balanço patrimonial e 
demoristrações contábeis (ORE e DIPA) do último 'exercido fiscal-- do Edital, e a el li 
Cansa-inales de Edificios. Ttarisporie e Sarvigas por não comprovação das parcelas de maior 
relavância na exigéncia da Capacitaçao Técnica Operacional subkem 14.122 Para-fins da 
corripmeadto legue trata o capta deste subitem será(ao) considerada(s) parcela(s) de malva 
raiarareac 01 -UM-lura de Madeira Para Telha Ca-Ama:rapa Concreto VaoLP91.9CL2 P I tr,a, 
Industriar Matara' M. co/no também a orla° atendimento na Caparataçãotactem 
sabem 3.4212. Para fins da comprovação de que trata esta sulfitem será(ao)ocrearearaderei 
parostsr, a) de maior relevancia: 01 - Estrutura de Madeira Para Talha Ceramica ou Contem V 
Mi do seu responsável técnico através do atestado apreserdadaeA parte da pablicação de 
Me.a. Soa aberto o prazo recursal previsto as Arl 103, inciso I, Alínea a. da Lei de tacitaçaes. 
Canindé, 13 de abril de 2022Li a Vieira Msdans -PieraklemsdriCamissa deUraturcão. 

Estado do Ceará - Prefeitura klunicIpat de Soionópole - Aviso de Ucitaçao - Pregão 
Betu toa N°2022.04.13.02-SRP. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Sdonópole - 
Ceara, toma.pablico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de maio de 
2022, ás 08:00h (oito horas). por meio do sitio arevw.licitacoes-ecombra estará ra2toardo 
11cassças na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e teci 
Julgamento menor preço por lota tamIsado sob o n°202204.13.0 
Prerea para futuras e eventuais aquisições de camisas, cal 
ca}.~. máscaras de preleção, tecidos e afins, tapetes. 
inleresse das diversas Secretarias do Município de Solon6pole, 
artbdAS no projeto básico/Iene° de referência anexo ao edital, o 
Sede da Comissão, situada a Rua Dr Qtkeiroz Urna, ra 330, Can! 
631120-000 ou pelo sita httpaímunicipiosace.ce.gov.brilicatacces. 
',adereço citadoou licita_solonopoletagmaitcom ou melho(8813518,1387, raria 
11n3Orren. Sorondpolo. 19 de Abra de 20_2. Maria Menta BarbaleaPregoeira. 

Estado do Ceará- Prefeitura likenlcipal de Santana do Carel -Aviada icitaçao. A 

Mualcipal de Santana do Carel - CE, por intermédio do seu Pregoeirk i uci pabaca farra 

VDOÇ‘ 



FSC 

MISTO 
P.Pd PICKIMOo 
• pedir de bela. 

retapormive• 

,FSCC128081

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°083 1 FORTALEZA, 19 DE ABRIL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.04.18.03-DIVERSAS. 
e Local de recebimento dos envelopes: 05 de maio de 2022, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na 
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços administrativos especializados na orientação e acompanhamentt 
exclusivamente nas áreas de almoxarifado, doações, bens permanentes e controle de frota de veículos, com disponibilização de sis 
modularizado e integrado, em conformidade com as normas técnicas dos órgãos de controle externo, destinados à Prefeitura Munici Al de Cau 
Cópia do Edital; Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: c171@pgm.caucaia. 
ce.gov.br. Caucaia/CE, 18 de abril de 2022. Thaisa Maria Silva - Presidente Interina da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.03.11.01 - PE - FMS. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, torna público o edital de Pregão Eletrônico N°2022.03.11.01 
- PE - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis - adulto e infantil de acordo com especificações 
e quantitativos abaixo, para atender demandas judiciais de interesse da Secretaria de Saúde de Tejuçuoca/CE. O referido edital estará à disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b1Lorg.br a partir da data desta publicação. A sessão pública 
se realizará no dia 03 de maio de 2022 às 09 horas. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de abril de 2022 a partir das 09:00 
horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 03 de maio de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.bllorg,br, 
Tejuçuoca/CE, 18 de abril de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N° PE 04/2022-DIV. A Prefeitura Municipal de 
Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados o Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N° PE 04/2022-DIV, ID 933740, 
que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Municipio de 
Tianguá/CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e,com.br, https://tiangua,ce.gov.br/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 04/05/2022. Abertura das 
Propostas; 04/05/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min do dia 04/05/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca 
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tíangua.cesov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Pregoeiro Oficial. 
Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de abril de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Braca - Extrato do Contrato. Contratante: A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, 
Contratada, e a empresa Locax Locacoes e Servicos EIRELI, CNPJ n°26.669.235/0001-64, estabelecida na R Francisco das Chagas Barros, 850, Campinas, 
CEP: 62.700-000 em Canindé, Estado do Ceará. Fundamento Legal: Processo de licitação N°009/2022 na modalidade Tomada de Preços N° 005/2022-TP. 
Objeto: contratação de empresa especializada para construção de 03 (três) passagens molhadas no Município de Pedra Braca/CE. Preço Total: R$ 1.846,841,11 
(um milhão oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e onze centavos). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, Origem dos Recursos, 
Ministério do Turismo — SICONV 009133/2018-CONV870337-PT1057384-62/2018: Dotação Orçamentária N° 0301 15.451.0332.1.002(Construção/ 
Reforma/Ampliação e Pavimentação de Vias Urbanas e Rurais), elemento de despesa n° 44.90.51.00 (Obras e instalações), fonte do recurso: 1 .001.0000.00 
(recursos ordinários), 1.520.0000.00 (outras transferências de convênios ou contratos ou contratos de repasse dos Estados.„). Data do Contrato: 07 de abril 
de 2022, Signatários: Contratante: Eudasio Fernandes Cesar, Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: Locax Locacoes e 
Servicos EIRELI, Sr Thaynan Barboza Silva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura — Chamamento 
Público N° 1904.01/2022. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, através do Ordenador de Despesas, Sr. Valderi 
Femandes de Araújo, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 19 de abril de 2022 a 11 de maio de 2022, no horário de 07:00 
às 11:30 horas, estará realizando Chamamento Público sob o N° 1904.01/2022, para o credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços de 
calceteiro, auxiliar (servente), encarregado de turma e banqueta do meio fio para executar os serviços pavimentação e recomposição de calçamento nas Ruas 
do Município de Quixeré conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre Zacarias, 322, bairro Centro, em Quixeré-Ce, no horário de atendimento ao público, das 07:00 às 12:00 
horas ou no Portal de Licitações do TCE; www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-CE, 19 de abril de 2022. José Encimar de Lima — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Concorrência Pública n° 2022.04.18.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública, tombada sob 
n°2022.04.18.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de recepção, triagem destinação e disposição final dos resíduos sólidos 
urbanos do Municipio de Barbalha/CE, em aterro sanitário licenciado, incluindo o controle e monitoramento ambiental do equipamento e tratamento de 
efluentes, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 20 de maio 
de 2022, a partir das 09:00 horas Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de abril de 2022. João Paulo 
Beserra — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°. 020/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de 
Canindé-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de maio de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura 
de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
Preços n° 020/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de captação de recursos financeiros 
junto ao Governo Federal, Estadual e outras fontes, como também no monitoramento de convênios, contratos e congêneres e respectivas prestações de contas 
para atender as demandas de diversas Secretarias do Município de Canindé/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h3Omin. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASES HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.30.1. A CPL da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que 
concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.03.30.1, sendo o seguinte — Empresa 
Habilitada: ACTUAL CONTABILIDADE E SOLUÇÕES LTDA, por cumprimento integral ao Edital Convocatório. Empresa Vencedora: ACTUAL 
CONTABILIDADE E SOLUÇÕES LTDA, com proposta no valor global de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais). Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação. sito à Rua Der) Luis Otacilio Correia. n° 153. Centro, ou pelo telefone (RR) 9 9839 - 7074. no horário de 08 .00 as 14 00 horas 
Várzea Alegre — CE, 18 de Abril de 2022. Maria Fernanda Bezerra - Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.04.11.1. Abertura' 05 de maio de 2022, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos contábeis para assessoria, consultoria e 
execução das atividades da área de contabilidade pública, junto à Câmara Municipal de Pacatuba-CE, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo I 
do Edital. O Edital encontra-se a disposição no sue do TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/). Informações: Rua Major Crisanto de Almeida, n° 195, Centro, 
Pacatuba/CE, Fones: (85)3345.1284/3345.1260 de 08h00min às 12h00min. Pacatuba/CE, 18 de abril de 2022. Antônia Adriany Rodrigues da Costa - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n° 1104.01/22-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de pneus, baterias e filtros de óleo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento 
das propostas escritas: até dia 03 de maio de 2022, às 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 
08 00 às 12:00hs ou através do site: www tce ce gov. br. Ocara — CE, 18 de abril de 2022. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 


